
1 

 

 

 

     

 

 

 ΦΕΚ 548/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /08-06-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40824/Δ2/08-04-2022 ΚΥΑ με θέμα: «Συγκρότηση 

Επιστημονικής Επιτροπής Μουσικής Παιδείας» (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 314/18-04-2022) 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. Γ2/3345/02-09-1988 Υ.Α. «Ίδρυση και λειτουργία μουσικών 

σχολείων» που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 296) όπως έχει τροποποιηθεί με 

το άρθρο 205 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) και συμπληρώθηκε με την παρ. 4Α του άρθρου 53 του 

ν.4653/2020 (Α΄ 12). 

2. Το π.δ. 70/2023 με θέμα «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 121) 

3. Τo άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 

133). 

4. Την υπό στοιχεία 40824/Δ2/08-04-2022 ΚΥΑ «Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής Μουσικής 

Παιδείας» (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 314/18-04-2022). 

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για τις δαπάνες που καλύπτονται 

από αυτόν, σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/308/45138/Β1/20-04-2023 εισήγηση του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
Αθήνα,           02-06-2023 
Αρ. Πρωτ.        62287/Δ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ,  
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/KOY ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  
 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο: 210-3443422 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧ6Κ46ΜΤΛΗ-Η9Ψ



 

2 

 

 

Αποφασίζουμε 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 40824/Δ2/08-04-2022 ΚΥΑ με θέμα: «Συγκρότηση Επιστημονικής 

Επιτροπής Μουσικής Παιδείας» (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 314/18-04-2022) ως προς την ενότητα Β που 

αφορά στα μέλη της διευρυμένης σύνθεσης της Επιτροπής και τον Γραμματέα της Επιστημονικής 

Επιτροπής Μουσικής Παιδείας και της διευρυμένης σύνθεσης της Επιτροπής και η ΚΥΑ 

διαμορφώνεται ως εξής: 

«Α. Συγκροτούμε την Επιστημονική Επιτροπή Μουσικής Παιδείας με την ακόλουθη σύνθεση: 

1. Γεώργιος Μπαραλής του Ηλία με Α.Δ.Τ. ΑΕ 029861, Αντιπρόεδρος του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), Ομότιμος Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον Νικόλαο Μαρίνη του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 606408, μέλος του Δ.Σ. του ΙΕΠ, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 Δάσκαλος, Διευθυντή του 1
ου

 Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου 

Χαλανδρίου. 

2. Μαρία–Αρτεμησία Τσιούτσια του Παύλου με Α.Δ.Τ. Ρ 495413, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής 

Επιστήμης, εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, εκπρόσωπος 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Χουρδάκη του 

Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 529962, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, εκπαιδευτικό του Μουσικού 

Σχολείου Αλίμου. 

3. Ευανθία Νίκα Σαμσών του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. Ρ 042927, Μουσικολόγος, Ομότιμη 

Καθηγήτρια του Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 

ως μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Μαλιάρα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 609382, Καθηγητή του 

Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

4. Δήμος Δημητριάδης του Αρχοντή με Α.Δ.Τ. ΑΒ 415673, μέλος ΔΕΠ, Καθηγητής Σαξοφώνου και 

Τζαζ του Τμήματος Μουσικών Σπουδών και Κοσμήτορας του Ιονίου Πανεπιστημίου, ως μέλος, με 

αναπληρώτρια την Αθηνά Φυτίκα του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 820534, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 

Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

5. Αθανάσιος Τρικούπης του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΟ 682977, Συνθέτης-Πιανίστας / Μουσικολόγος, 

Κοσμήτορας και Καθηγητής του Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, ως 

μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Σαμπροβαλάκη του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 040283, Μουσικό - 

Μουσικολόγο, Ορχήστρα Λυρικής Σκηνής / κορυφαίο Β΄ στα κλαρινέτα. 

Η Επιτροπή μπορεί να συνεδριάζει και με τηλεδιάσκεψη. 

Β. Στη διευρυμένη σύνθεση της Επιτροπής συμμετέχουν επιπλέον οι κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΩΧ6Κ46ΜΤΛΗ-Η9Ψ



 

3 

 

 

1. Σπυρίδων Σπυρόπουλος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 764371, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής 

Επιστήμης, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Μουσικής με έδρα τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αρκαδίας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Κωνσταντινίδη του Ιωάννη με 

Α.Δ.Τ. ΑΕ 698788, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Μουσικής με 

έδρα τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

2. Ελένη Μαρίνα Ξυνοπούλου του Αποστόλου με Α.Δ.Τ. Τ 946901, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής 

Επιστήμης, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Μουσικής με έδρα τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λάρισας, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Ανδρέου του Νικήτα με Α.Δ.Τ. ΑΙ 

543082, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Μουσικής με έδρα τη 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.  

3. Σπυρίδων Λάμπρου του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 090120, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, 

Εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, Διευθυντής Παιδικής 

Χορωδίας Σπύρου Λάμπρου / Συνθέτης-Στιχουργός, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Κυριακή 

Ζαχαροπούλου του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 267241, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, 

Εκπαιδευτικό της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας.  

4. Βασίλειος Μπιστόλας του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΚ 359782, κλάδου ΠΕ01 Θεολογίας / ΤΕ16 

Μουσικής, Εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας, ως μέλος, με 

αναπληρωτή τον Δημήτριο Καραβέλη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 618135, κλάδου ΠΕ79.01 

Μουσικής Επιστήμης, Εκπαιδευτικό του Μουσικού Σχολείου Αθήνας.» 

Γραμματέας της Επιτροπής για τις περιπτώσεις Α και Β ορίζεται ο Διονύσιος Κοτταρίδης του Ανδρέα 

με Α.Δ.Τ. ΑΒ 792594, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01 Θεολογίας / ΤΕ16 Μουσικής, Υποδιευθυντής του 

Μουσικού Σχολείου Καλαμάτας, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Φιλάνδρα του Κωνσταντίνου με 

Α.Δ.Τ. Π 346235, κλάδου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών, Εκπαιδευτικό της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής. 

Η Επιστημονική Επιτροπή Μουσικής Παιδείας με διευρυμένη σύνθεση συνεδριάζει στην έδρα του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

Η Επιτροπή με διευρυμένη σύνθεση μπορεί να συνεδριάζει και με τηλεδιάσκεψη. 

Γ. Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται για δυο (2) χρόνια αρχομένη από την ημερομηνία δημοσίευσης 

της παρούσας απόφασης σε ΦΕΚ. 

Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση για τη συμμετοχή τους σε αυτή, εκτός εάν 

απαιτηθεί καταβολή οδοιπορικών εξόδων, δηλαδή ημερήσια αποζημίωση, έξοδα διαμονής και 

μετακίνησης, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ..» 

ΑΔΑ: ΩΧ6Κ46ΜΤΛΗ-Η9Ψ



 

4 

 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

   ΑΘΗΝΑ    02-06-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΧ6Κ46ΜΤΛΗ-Η9Ψ


		2023-06-12T10:12:18+0300
	Athens




